Номер
строки

Название показателя
Итого

резервы

Доля
перестраховщико

в в резервах
Нетто-резервы

1 2 3 4 5

1 Россия 1 019 661 (103 630)  916 031

2
Страны Организации экономического
сотрудничества и развития - (579 354) (579 354)

3 Итого  1 019 661 (682 984) 336 677

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование
жизни, в разрезе географических регионов на 31 декабря 2017 года представлена ниже:

(Таблица 62.7 согласно 526-П)

Номер
строки

Название показателя
Итого

резервы

Доля
перестрахов

щиков в
резервах

Нетто-резервы

1 2 3 4 5

1 Россия 890 745 (88 168) 802 577

2
Страны Организации экономического
сотрудничества и развития - (544 697) (544 697)

3 Итого  890 745 (632 865) 257 880

Анализ чувствительности на 31 декабря 2018 года представлен ниже:

 (Таблица 62.8 согласно 526-П)

Номер
строки

Наименование
показателя

Измене-
ние

допуще-
ний

Влияние на
обязательства по

страхованию
иному, чем

страхование жизни

Влияние на долю
перестраховщиков
в обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование жизни

Влияние на
прибыль до

налого-
обложения

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6 7

1

Договоры страхования
иного, чем
страхование жизни  - - - -

2

Средние затраты по
выплате страховых
возмещений

– 10% (67 032) (45 064) 21 967 17 574

+ 10% 67 032 45 064 (21 967) (17 574)

3
Среднее количество
требований

– 10% (67 032) (45 064) 21 967 17 574

+ 10% 67 032 45 064 (21 967) (17 574)

4

Средний период
урегулирования
требования

– 10% - - - -

+ 10% - - - -

ООО «Страховая Компания «Ойлер Гермес Ру»
Примечания к бухгалтерской (финансовой) отчетности – 31 декабря 2018 года
В тысячах российских рублей, если не указано иное

56

62 Управление рисками (продолжение)

Анализ чувствительности на 31 декабря 2017 года представлен ниже:

(Таблица 62.8 согласно 526-П)

 Номер
строки

Наименование
показателя

Измене-
ние

допуще-
ний

Влияние на
обязательства по

страхованию
иному, чем

страхование жизни

Влияние на долю
перестраховщиков
в обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование жизни

Влияние на
прибыль до

налого-
обложения

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6 7

1

Договоры страхования
иного, чем страхование
жизни  - - - -

2

Средние затраты по
выплате страховых
возмещений

– 10% 57 440 (41 013) 16 427 13 142

+ 10% (57 440) 41 013 (16 427) (13 142)

3
Среднее количество
требований

– 10% 57 440 (41 013) 16 427 13 142

+ 10% (57 440) 41 013 (16 427) (13 142)

4

Средний период
урегулирования
требования

– 10% - - - -

+ 10% - - - -

В отсутствие массовых видов страхования, средний период урегулирования требования не влияет
на величину резерва.

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесценных финансовых активов на
31 декабря 2018 года представлена ниже:

 (Таблица 62.9 согласно 526-П)
Номер
строки

Наименование показателя Рейтинг А Рейтинг B Рейтинг С Рейтинг D
Без

рейтинга
1 2 3 4 5 6 7

1
Денежные средства и их эквиваленты,
в том числе: 3 349 - - - -

2
денежные средства на расчетных
счетах 3 349 - - - -

3